Министерство образования, науки и молодежной политики

 Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

от ____________ 2021 года                                                                     № ____

   г. Краснодар

Об организации деятельности региональных профессиональных сообществ

педагогических работников и управленческих кадров

Краснодарского края

Во исполнение государственного задания на оказание государственных

услуг (работ) государственным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного профессионального образования «Институт развития

образования» Краснодарского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023

годы, приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 15.07.2021 № 2308 «Об утверждении Положения о

региональном учебно-методическом объединении в системе общего образования

Краснодарского края» и в целях обеспечения качества и развития системы общего

образования п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Советы сообществ педагогических работников и управленческих

кадров Краснодарского края (заведующие кафедрами) до 27 августа 2021 г.

2. Разработать и утвердить примерную дорожную карту (план работы)

сообщества до 27 августа 2021 г.

3. Назначить координатора-председателя Совета сообщества

педагогических работников и управленческих кадров Краснодарского края

(заведующие кафедрами).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора О.Б. Пирожкову.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор                    Т.А. Гайдук

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу от ___________№_______

«Об организации деятельности региональных профессиональных сообществ

педагогических работников и управленческих кадров Краснодарского края»

Проект подготовлен:

заведующим кафедрой

начального образования                                                                Е.И. Прынь

Согласовано:

Первый проректор                         О.Б. Пирожкова

Проректор по учебной работе

и обеспечению качества образования                                          Л.Н.Терновая

Проректор по профессиональному развитию

и национальным проектам                                                             О.И.Шамалова